eritis, etc Àliud vero feudum, quod est in Romanîa-terra, 
secundum jus et consuetudinem Romane terre tibi pariter red-
didimus.— Acta Lausannae, ab incarnatione domini Anno 
M° C° LXXX°, Indictione XlIIa, Epacla XXII% concurrente 
secunda, Alexandro Summo Pontifice , Frederico romano Im-
peralore. —Testes : Otto deCrissie , Nantelmus de Scublens, 
Theodoricus de Novo-Castro, Lausannenses Canoniciet decani. 

1 On voit par une reconnaissance de Guillaume, Sire de Monlagny, 
de Tan 1276 ou 1277, qu'on entendait par Terra Teutonica,ou Vaudum 
Teutonicorum , le territoire limité d'un côté par le Chandon et le canal 
de la Broyé, depuis le lac de Moral à la Sauge, et de l'autre par l'Aar 
et la Thièle, c'est-à-dire , ce que nous appelons aujourd'hui le See-
land. — Par cet acte, le Sire de Montagny reconnaît tenir en fief de 
l'Evêque de Lausanne les chemins publics , a strate publiée a rivo qui 
vocalur Chandon usque super Longum-montem (le Langenberg, forêt sur 
Morat), et a lacu de Murato et cursum Broyé usque ad Vaudum Teuto
nicorum advocaliam de Chiestres (Kezers) etc... » (Ruchatj ma
nuscrit.) Les fiefs dont il est question dans la Charte de l'Evêque Ro
ger consistaient en dixmes ecclésiastiques et dans le patronal de plu
sieurs Eglises du Séeland. 
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XXIX. 
(Voyez page 69, iN0 144). 

Enquête faite par Girard, Sire de Goumoënsr sur certaines 
donations faites par Richard de Montfaucon, Comte de 
Montbéliard, à l'abbaye du Lac-de-Joux. 

Du XIIe siècle. 

(Archives de Lausanne, Romainmôlier, T. II, N° 323. ) 

Nobili viro Domino suo reverendo Aynioni domino de Mon-
tefalcone â , Girardus dominus de Gumoyns3 salutem et promp-
tum ad omnia famulalum.— Nbvit nobilitas vestra quod, sicut 
precepistis michi, recipi et examinavi très testes viros antiquos 
et fide dignos quos abbas et conventus de lacu produxerunt 
coram me et coram multis bonis viris super usamento quod 
habent in nemore nostro de Oriola* , qui testes jurati concor-
diter dixerunt quod présentes fuerunt, viderunt et audierunt 
quod Richardus j Cornes de Mont-bellard, laudante Galchero 

fratre suo *, dédit et concessit in elemosinam abbati et Con-
ventui de lacu usamentum nemoris sui de Oriola ad opus 
grangiaî suae de Oulens * et usamentum pascuorum in terra sua 
ad opus ecclesiac de Lacu, et haec donatio fuit facta apud 01-
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leym G. Et, quia sigillurn proprium non habeo, sigilliun prions 
Romanimonasterii pra?sentibus litteris feci apponi.